
ỦY BAN NHÂN DÂN                    

TỈNH BẮC GIANG 

  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:            /QĐ-UBND        Bắc Giang, ngày         tháng 11 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh sách các địa bàn cấp huyện, thành phố  

chịu tác động của dịch Covid-19 trong năm 2021 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;  

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 cảu Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền 

nhiễm về áo dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống 

dịch đặc thù trong thời gian có dịch; 

Căn cứ Nghị định 126/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ 

quy định một số điều của Luật Quản lý Thuế; 

Căn cứ Nghị định số 92/2021/NĐ-CP ngày 27/10/2021 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 406/NQ-UBTVQH15 ngày 

19/10/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội ban hành một số giải pháp nhằm 

hỗ trợ doanh nghiệp, người dân chịu tác động của dịch Covid-19; 

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về 

việc ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát 

hiệu quả dịch Covid-19”; 

Căn cứ Văn bản số 12373/BTC-TCT ngày 28/10/2021 của Bộ Tài chính 

về việc phối hợp triển khai Nghị quyết 406/NQ-UBTVQH15 ngày 19/10/2021; 

Theo đề nghị của Cục Thuế tỉnh tại Công văn số 5307/CTBGI-HKDCN, 

ngày 08/11/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh sách địa bàn các 

huyện, thành phố chịu tác động của dịch Covid-19, ảnh hưởng đến hoạt động, 

sản xuất kinh doanh của hộ kinh doanh, cá nhân kinh doanh trên địa bàn tỉnh 

năm 2021 (có danh sách kèm theo). 



Điều 2.  Cục Thuế tỉnh chủ trì, phối hợp với các sở ngành liên quan, 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố có trách nhiệm triển khai, hướng dẫn, 

tổ chức thực hiện các nội dung tại Văn bản số 12373/BTC-TCT ngày 

28/10/2021 của Bộ Tài chính về việc phối hợp triển khai Nghị quyết 406/NQ-

UBTVQH15 ngày 19/10/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc Hội. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Cục Thuế 

tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, 

thị trấn; các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 3; 

- Bộ Tài chính- Tổng cục Thuế; 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn; 

- Cục Thuế tỉnh; 

- UBND các huyện, thành phố; 

- VP UBND: LĐVP, KTTH, TKCT, KGVX; 

- Lưu: VT, NamKT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Phan Thế Tuấn 

 

 



DANH SÁCH  

Các địa bàn cấp huyện chịu tác động của dịch Covid-19 trong năm 2021 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       /11/2021  

của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang) 

 
 

STT Tên địa bàn cấp huyện, thành phố Ghi chú 

1 Thành phố Bắc Giang  

2 Huyện Việt Yên  

3 Huyện Yên Dũng  

4 Huyện Tân Yên  

5 Huyện Hiệp Hòa  

6 Huyện Yên Thế  

7 Huyện Lạng Giang  

8 Huyện Lục Nam  

9 Huyện Lục Ngạn  

10 Huyện Sơn Động  

 


		tuanpt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-23T17:23:06+0700


		2021-11-24T08:14:22+0700


		2021-11-24T08:15:09+0700


		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-11-24T08:15:24+0700


		2021-11-24T08:16:26+0700


		2021-11-24T08:16:41+0700




